СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)
ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 105 П 22-07-20

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и

фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 22.07.2020

Время проведения: 16:00-18:00

Формат проведения: видеоконференция

Председатель собрания: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория

Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория

Форма проведения: очно-заочная

Участники:

1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

8. Москаленко Александр (УК САГ)

9. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

10. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ)

11. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

12. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

13. Багин Александр (ВШЭ). Голосовал заочно

14. Покачалова Лариса (ДЕЛОВАЯ РОССИЯ). Голосовала заочно.

15. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно.

16. Шлеменков Евгений (Опора России). Голосовал заочно.

Из 22 членов Правления:

− проголосовали заочно 4 человек;

− присутствовали очно 12 человек.

Кворум имеется

Повестка собрания Правления:

1. Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Драгунов Андрей

2. Решение по жалобе Общества с ограниченной ответственностью «Альфа Торг»

Докладчик: Драгунов Андрей

3. Утверждение изменений в Положении о порядке ведения реестра участников

рынка фасилити услуг

Докладчик: Харламов Михаил

4. Утверждение изменений в Положении о проведении аудита членов СРО АКФО

Докладчик: Харламов Михаил

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за»-16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, отчет об исполнении
решений Правления.
РЕШИЛИ:
Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о решении по жалобе
Общества с ограниченной ответственностью «Альфа Торг»
РЕШИЛИ:
2.1. В заявленных ООО «Альфа Торг» требованиях отказать.
Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2.2. Включить вопрос о рассмотрении жалобы ООО «Альфа Торг» по вопросу отмены
решения Правления Ассоциации об исключении из членов СРО «АКФО» в повестку
очередного общего собрания членов Ассоциации

Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2.3. Внести изменения в Положение об Общем собрании членов СРО АКФО,
предусматривающее возможность созыва внеочередного Общего собрания в
случаях, если в Правление Ассоциации поступила жалоба от члена Ассоциации на
действия органов управления Ассоциации или на действия Специализированных
органов и предложение о созыве внеочередного Общего собрания, а до
проведения планируемого общего собрания более 5 (пяти) месяцев.

Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об
утверждении изменений в Положении о порядке ведения реестра участников рынка
фасилити услуг
РЕШИЛИ:

Утвердить новую редакцию Положения о порядке ведения реестра участников рынка

фасилити услуг.

Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об
утверждении изменений в Положении о проведении аудита членов СРО АКФО
РЕШИЛИ:
Утвердить новую редакцию Положения о проведении аудита членов СРО АКФО

Голосовали: «за» -16, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Кунашбаева В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.